
Komisja Sportu, Turystyki      
i Wypoczynku RM Lublin

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI W VI KADENCJI RADY MIASTA LUBLIN

     Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Wypoczynku  VI  kadencji  Rady Miasta  Lublin  została 
powołana uchwałą nr 9/III/2010 RM Lublin z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie składów 
osobowych  komisji  stałych  Rady  Miasta  Lublin,  z  wyjątkiem  Komisji  Rewizyjnej 
i  Inwentaryzacyjnej  w  składzie  osobowym:  radny  Jacek  Bednarczyk,  radny  Leszek 
Daniewski, radny Piotr Dreher, radny Zdzisław Drozd (wiceprzewodniczący komisji), radny 
Zbigniew Jurkowski, radny Zbigniew Ławniczak, radny Marcin Pogorzałek, radny Krzysztof 
Siczek i radna Beata Stepaniuk (przewodnicząca komisji). 
         W I kwartale 2012 roku do składu komisji dołączył radny Tomasz Pitucha (uchwała nr 
432/XIX/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie zmian w składach 
komisji stałych Rady Miasta Lublin).       

       

      W  trakcie  całej  kadencji  Komisja  odbyła  56  posiedzeń,  w tym  3  posiedzenia 
wyjazdowe,  z  udziałem zaproszonych  gości  –  Prezydenta  Miasta  i  Z-ców Prezydenta 
Miasta,  Sekretarza  Miasta,  dyrektorów  poszczególnych  wydziałów  UM,  osób 
zainteresowanych  tematyką  rozpatrywanych  projektów  uchwał  oraz  władnych  udzielać 
w tej sprawie członkom Komisji informacji jak też mieszkańców miasta, zwracających się 
do  Komisji  z  wnioskami  lub  prośbą  o  interwencję  w  określonych  sprawach  (m.in. 
przedstawicieli klubów i stowarzyszeń sportowych). 
       Wynikiem prac Komisji było wydanie opinii w sprawie 128-u rozpatrywanych projektów 
uchwał, przyjęcie 36-u wniosków i 10-u dezyderatów do Prezydenta Miasta.
    Kierowane do rozpatrzenia przez Komisję projekty uchwał dotyczyły głównie gospodarki 
nieruchomościami, przeznaczonymi na cele sportowe, w tym przystąpienia do realizacji  
nowych  inwestycji  o  charakterze  sportowym  bądź  turystycznym,  projekty  dotyczące 
zagadnień, związanych z polityką sportową i turystyczną miasta oraz projekty związane 
z budżetem miasta (m.in.  w sprawie zmian w budżecie miasta i  wieloletniej  prognozie 
finansowej).
        Komisja opiniowała projekty uchwał dotyczące m.in.: stypendiów za osiągnięte wyniki  
sportowe (2011, 2012 i 2013r.), ustanowienia Nagród Miasta Lublin w dziedzinie sportu 
(2012r.), dotyczące budowy basenu przy Zespole Szkół nr 10 w Lublinie i krytej pływalni  
przy Zespole Szkół  nr  7 (2012r.),  polityki  rowerowej  miasta Lublin i  koncepcji  rozwoju 
komunikacji rowerowej w mieście (2012r.), w sprawie Strategii wspierania rozwoju sportu 
i rekreacji w Lublinie do roku 2015 (2012r.), projektem Strategii Rozwoju Turystyki Miasta  
Lublin do roku 2025 (2013r.), w sprawie budowy sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 15 
i budowy krytej pływalni na terenie dzielnicy Tatary (2014r.).
       Komisja zwracała się też do Prezydenta Miasta z wnioskami i dezyderatami, m.in. 
w sprawie:  wyposażenia  hali  lekkoatletycznej  przy  ul.  Wojciechowskiej  i  zapewnienia 
w mieście  większej  ilości  obiektów  sportowych,  przeznaczonych  na  sporty  zimowe 
(2011r.),  podjęcia działań, zmierzających do ograniczenia zabudowy w sąsiedztwie linii  
brzegowej  Zalewu  Zemborzyckiego  i  sporządzenia  planu  zagospodarowania 
przestrzennego tego terenu (2013r.),  budowy pełnowymiarowej  sali  gimnastycznej  przy 
I LO  im.  St.Staszica,  promocji  miasta   podczas  zawodów  żużlowych  oraz  wsparcia 
logistycznego  Klubu  Motorowo-Żużlowego  Lublin  czy  też  zwiększenia  środków 
finansowych w budżecie miasta na dokapitalizowanie spółki SPR Lublin S.S.A. (2014r.).

 W trakcie  posiedzeń  wyjazdowych  zapoznała  się  z  pracą  Lubelskiego  Ośrodka 
Informacji  Turystycznej  i  Kulturalnej  oraz odbyła wizję  lokalną kompleksu budowanych 
boisk przy Gimnazjum nr 16 (2011r.), odbyła wizję lokalną na torze rowerowym przy
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ul.Janowskiej, na terenie powstającej Akademii Golfa oraz ośrodka sportów wodnych nad 
Zalewem  Zemborzyckim  (2012r.),  odbywała  też  wizje  lokalne:  na  terenie  działania 
Lubelskiego Klubu Jeździeckiego,  zapoznając się  z  jego działalnością oraz na terenie 
budowy stadionu  miejskiego w Lublinie  (2013r.),  zaś  w 2014 r.  wizję  lokalną  zespołu 
krytych pływalni przy Al.Zygmuntowskich 4, zasięgając każdorazowo informacji na temat 
etapu prac nad realizacją każdej z inwestycji.
     Corocznie Komisja rozpatrywała i opiniowała bądź przyjmowała do wiadomości 
następujące dokumenty:
a/  informacje z wykonania budżetu miasta (półroczne i roczne),
b/  sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta za rok ubiegły,
c/  założenia do projektów budżetu miasta,
d/  projekty budżetu miasta na kolejne lata, wraz z autopoprawkami.
      Rozpatrując projekty budżetu na kolejne lata Komisja przyjmowała wnioski w sprawie 
zmian w przedstawionych projektach w zakresie wydatków na sport i turystykę.
     W roku 2011 i 2012 Komisja opiniowała też kandydatury Przewodniczącego Rady 
Miasta  do  składu  Kapituły,  opiniującej  wnioski  dotyczące  przyznania:  Nagrody  Miasta 
Lublin dla zawodników osiągających najwyższe wyniki sportowe (za poprzedni rok) oraz 
Nagrody Miasta Lublin dla trenerów i  innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 
działalności  sportowej  oraz  zasłużonych  w  osiąganiu  przez  zawodników  wysokich 
wyników sportowych.
      Kierując się potrzebą dokonania obiektywnej oceny potrzeb, z jakimi zwracali się do  
Komisji  przedstawiciele  klubów  i  stowarzyszeń  sportowych,  Komisja  zapoznawała  się 
w trakcie posiedzeń z działalnością i problemami: Klubu Łyżwiarskiego Biellmann Lublin,  
spółki SPR Lublin, Klubu Piłkarskiego MOTOR Lublin (2011r.),  Integracyjnego Centrum 
Sportu  i  Rehabilitacji  „Start”,  Lubelskiego  Klubu  Kolarstwa  Górskiego  (2012r.),  Klubu 
Piłkarskiego  „RAPID”  i  Klubu  Strzeleckiego  „SNAJPER”  (2013r.),  Miejskiego  Klubu 
Łyżwiarskiego Libella Lublin i Lubelskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej (2014r.).

     Wiele z przedstawianych problemów było rozwiązywanych w gronie zaproszonych 
osób w trakcie posiedzenia Komisji jak też za pośrednictwem kierowanych przez Komisję 
do Prezydenta Miasta wniosków i dezyderatów, mających na celu udzielenie przez miasto 
pomocy klubom i stowarzyszeniom w rozwiązaniu ich bieżących problemów i  realizacji 
założonych planów sportowych. 
    W trakcie swoich posiedzeń członkowie Komisji zapoznawali się na bieżąco z wieloma 
informacjami, głównie dotyczącymi realizowanych w mieście inwestycji sportowych takich 
jak: basen olimpijski przy Al. Zygmuntowskich 4, stadion miejski, basen przy ul.Łabędziej, 
tor rowerowy przy ul.Janowskiej, ośrodek sportów wodnych nad Zalewem Zemborzyckim, 
Akademia Golfa oraz Miasteczko Ruchu Drogowego. Pozyskiwała też informacje na temat 
sieci  ścieżek  rowerowych  w  mieście,  sytuacji  finansowej  spółek  sportowych:  MOTOR 
Lublin  oraz  SPR  Lublin  i  strategii  rozwoju  klubu  MOTOR  Lublin  S.A.  Przyjmowała 
informacje Wydziału Sportu, dotyczące konkursów na dofinansowanie działalności klubów 
sportowych,  podziału  godzin  na  pozalekcyjne  zajęcia  sportowe  czy  organizacji  cyklu 
imprez turystycznych pod nazwą „Sezon Lublin”.
   
   

         Przewodnicząca Komisji

            
    /-/ Beata Stepaniuk-Kuśmierzak


